전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 18

3-2-1-4 당분기 및 전분기 중 재무상태표에 인식한 금융자산 중 수준 3에 포함되는 금융상

품의 장부금액 변동내역은 다음과 같습니다.

<당분기>

<전분기>

3-2-1-5 공정가치체계 수준 3의 변동내역 중 당기손익 인식금액

당분기 및 전분기 중 공정가치체계 수준 3 변동 내역 중 당기손익으로 인식된 금액은포괄손

익계산서상 다음과 같이 표시되고 있습니다.

<당분기>

<전분기>

(단위: 천원)

구 분 기초 당기손익 매입 매도 분기말

당기손익-공정가치측정금융자산 136,937,520 1,099,143 14,100,760 (8,958,930) 143,178,493

(단위: 천원)

구 분 기초 당기손익 매입 매도 기타 분기말

당기손익-공정가치측정금융자산 94,039,370 14,495,672 18,700,097 (8,722,649) 16,340,319 134,852,809

(단위: 천원)

구 분
총손익 중

당기손익 인식액

당분기말 보유 금융상품

관련 당기손익 인식액

당기손익-공정가치측정금융자산 관련 손익 1,099,143 1,099,143

(단위: 천원)

구 분
총손익 중

당기손익 인식액

전분기말 보유 금융상품

관련 당기손익 인식액

당기손익-공정가치측정금융자산 관련 손익 14,495,672 14,495,672

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 19

3-2-1-6 공정가치체계 수준간 이동

당분기 및 전분기 중 공정가치 수준 3에서 다른 수준으로의 이동 및 다른 수준에서 공정가치

수준 3으로의 이동 금액은 없습니다.

3-2-1-7 민감도 분석

당분기말 및 전기말 현재 유의적인 관측불가능 투입변수의 변동에 따른 민감도 분석 결과는

다음과 같습니다. 민감도 분석대상은 수준 3으로 분류되는 금융자산 및 부채이며, 공정가치

변동이 당기손익 또는 기타포괄손익에 미치는 영향을 유리한 변동과 불리한 변동으로 나누

어 산출하고 있습니다. 한편, 당분기말 및 전기말 현재 순자산가치법 등으로 평가된 금융상품

중 80,627백만원 및 85,826백만원은 투입변수의 변동에 따른 민감도 분석대상에서 제외하

였습니다.

<당분기말>

(주1) 주요 관측불가능한 투입변수인 기초자산의 가격(-10.0%~10.0%)과 기초자산의 변동성(-

10.0%~10.0%), 영구성장률(-1.0%~1.0%), 할인율(-1.0%~1.0%), 청산가치(-1.0%~1.0%)를 증가 또는 감

소시킴으로써 공정가치의 유리 또는 불리한 변동을 산출하였습니다.

<전기말>

(주1) 주요 관측불가능한 투입변수인 기초자산의 가격(-10.0%~10.0%)과 기초자산의 변동성(-

10.0%~10.0%), 영구성장률(-1.0%~1.0%), 할인율(-1.0%~1.0%), 청산가치(-1.0%~1.0%)를 증가 또는 감

소시킴으로써 공정가치의 유리 또는 불리한 변동을 산출하였습니다.

(단위: 천원)

구 분 유리한 변동 불리한 변동

당기손익-공정가치측정금융자산(주1) 2,809,530 (4,235,431)

(단위: 천원)

구 분 유리한 변동 불리한 변동

당기손익-공정가치측정금융자산(주1) 2,703,900 (4,129,838)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 20

3-2-2 당분기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금융상

품

3-2-2-1 당분기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금융

자산 및 부채의 공정가치 서열체계는 다음과 같습니다.

 <당분기말>

<전기말>

(단위: 천원)

구 분 수준1 수준2 수준3 합 계

금융자산

현금및예치금 2,960 856,305,614 - 856,308,574

상각후원가측정금융자산 - - 12,624,587,901 12,624,587,901

기타금융자산 - - 802,969,703 802,969,703

합 계 2,960 856,305,614 13,427,557,604 14,283,866,178

금융부채

차입부채 - 962,998,160 - 962,998,160

사채 - 8,918,284,470 - 8,918,284,470

기타금융부채 - - 1,408,102,037 1,408,102,037

합 계 - 9,881,282,630 1,408,102,037 11,289,384,667

(단위: 천원)

구 분 수준1 수준2 수준3 합 계

금융자산

현금및예치금 - 737,553,000 - 737,553,000

상각후원가측정금융자산 - - 12,006,264,748 12,006,264,748

기타금융자산 - - 299,340,121 299,340,121

합 계 - 737,553,000 12,305,604,869 13,043,157,869

금융부채

차입부채 - 1,861,948,315 - 1,861,948,315

사채 - 7,456,096,330 - 7,456,096,330

기타금융부채 - - 1,062,305,249 1,062,305,249

합 계 - 9,318,044,645 1,062,305,249 10,380,349,894

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 21

3-2-2-2 당분기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금융

자산 및 부채 중 수준 2로 분류되는 항목의 공정가치 평가기법과 공정가치 측정에 사용되는

투입변수는 다음과 같습니다.

3-2-2-3 당분기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금융

자산 및 부채 중 수준 3으로 분류되는 항목의 공정가치 평가기법과 공정가치 측정에 사용되

는 투입변수는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분
공정가치

가치평가기법 투입변수
당분기말 전기말

금융자산

현금및예치금 856,305,614 737,553,000 DCF 모형 할인율

금융부채

차입부채 962,998,160 1,861,948,315 DCF 모형 만기, 할인율

사채 8,918,284,470 7,456,096,330 DCF 모형 만기, 할인율

합 계 9,881,282,630 9,318,044,645

(단위: 천원)

구 분
공정가치

가치평가기법 투입변수
당분기말 전기말

금융자산

상각후원가측정금융자산 12,624,587,901 12,006,264,748 DCF 모형